
Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение средняя общеобразовательная школа №14 г. Сочи 

 имени Героя Советского Союза Сьянова Ильи Яковлевича 

Туапсинская ул., д.11, Сочи, 354057 

Тел./факс 8(862)261-42-05 e-mail: school14@edu.sochi.ru 

ОКПО 43646698; ОГРН 1022302955762; 

ИНН/КПП 2320099666/232001001 

 

От 11.01.2024г.                                   

«Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов 

и мер антитеррористической безопасности» 

                                                         ПРИКАЗ № 4 -ОВ 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министер-

ства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Ми-

нистерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (террито-

рий)», положением о пропускном и внутриобъектовом режимах муниципального обще-

образовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы №14 

г. Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова И.Я.(далее:Школы) , утвержденным при-

казом директора от 08.04.2019 № 473, в целях своевременного обнаружения и предот-

вращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и 

работников в период их нахождения на территории и в здании муниципального общеоб-

разовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы №14 г. 

Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова И.Я., а также на основании письма Минпро-

свещения от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности», приказываю:  

     1. Усилить в МОБУ СОШ №14 г. Сочи им.Героя Советского Союза Сьянова И.Я. 

(далее:  Школа)с 11.01.2024г.и до особого распоряжения пропускной и внутриобъекто-

вый режим. 

     2. В период усиления режимов запретить: 

 допуск родителей и иных посетителей, внос материальных ценностей в здание школы. 

 въезд автотранспорта на территорию Школы; 

    Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с образова-

тельным процессом, посещающих Школу по служебной необходимости; транспорт го-

сорганов и транспорт, список которого утвердил директор приказом. В иных случаях 

допуск лиц и транспорт возможен только по письменному распоряжению директора и 

после контрольной проверки охранниками. 

    3. Ответственному за антитеррористическую защищенность Самарской Т.М.: 

 провести обследование территории и здания Школы на предмет соблюдения требова-

ний  антитеррористической безопасности; 

 разработать антикризисный план в соответствии с рекомендациями по организации 

действий в кризисной ситуации для участников образовательных отношений, направ-

ленными письмом Минпросвещения от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер без-

опасности»; 

 обеспечить выполнение охранниками усиленных контрольных проверок обучающихся, 

работников и автотранспорта; 

 контролировать выполнение охранниками установленных настоящим приказом требо-

ваний; 

 повторно ознакомить работников, обучающихся и их родителей (законных представи-

телей) с положением о пропускном и внутриобъектовом режимах. 

     4. Работникам, обучающимся и их родителям (законным представителям) и дру-

гим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом. 

     5. Классным руководителям 1-11 классов незамедлительно довести настоящий при-

каз до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей). 



     6. Делопроизводителю Выходец Виктории Александровне довести настоящий 

приказ до сведения указанных в нем работников под подпись и разместить объявление 

об усилении режимов на информационном стенде Школы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор     Шаталович О.И. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Делопроизводитель  Выходец В.А. 
11.01.2024г. 

  

Ответственный за антитеррористическую 

защищенность 

<…> 

 Самарская Т.М. 
11.01.2024г. 

  

  


		2024-03-01T09:22:22+0300
	Шаталович Ольга Игоревна




